

契約年月日 令和5年3月20日（単価合意日 令和5年4月17日）

熊野川浄化施設整備工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川浄化施設整備工事
工事地名	和歌山県新宮市相筋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6600010064	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管		式	1		72,493,467					
河川土工		式	1		1,698,200					
掘削工(ICT)		式	1		1,698,200					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,800	346.7	970,760					単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,800	259.8	727,440					単-2号
取水埋渠工		式	1		23,853,103					
作業土工		式	1		9,657,197					
床掘り(掘削)	土砂	m3	1,300	212.7	276,510					単-3号
埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	m3	5,000	470.6	2,353,000					単-4号
埋戻し	最小埋戻し幅1m以上4m未満	m3	1,000	1,741	1,741,000					単-5号
基面整正		m2	530	417.9	221,487					単-6号
押土(ルース)	土砂	m3	13,500	178.8	2,413,800					単-7号

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
掻き上げ	積込(ルズ)	m3	6,800	196.4	1,335,520			単-8号	
土砂投入	積込(ルズ)	m3	6,700	196.4	1,315,880			単-9号	
取水埋渠工		式	1		12,524,906				
ダクタイル鉄管敷設	φ1100 K形2種	m	72	155,200	11,174,400			単-10号	
ダクタイル鉄管敷設(支給品)	φ1100 K形2種	m	94	12,820	1,205,080			単-11号	
支給品運搬	ダクタイル鉄管φ1100 片道運搬距離L=5.9km(DID有)	本	16	8,475	135,600			単-12号	
支給品運搬	接合部品	回	2	4,913	9,826			単-13号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,671,000				
プレキャストマンホール	1800×1500×3210	基	1	1,671,000	1,671,000			単-14号	
根固め工		式	1		9,341,248				
根固めブロック工		式	1		9,341,248				
消波根固めブロック製作	4t平型 ブロック種類(実 質量) 3.55t	個	116	67,760	7,860,160			単-15号	

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.55t ブロック 購入無	個	116	7,270	843,320			単-16号	
根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個	個	116	5,498	637,768			単-17号	
構造物撤去工		式	1		1,380,154				
作業土工		式	1		665,504				
床掘り	土砂	m3	720	270.7	194,904			単-18号	
埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	m3	1,000	470.6	470,600			単-19号	
高密度ポリエチレン管撤去工		式	1		419,328				
高密度ポリエチレン管撤去	φ1500	m	72	5,824	419,328			単-20号	
根固めブロック撤去工		式	1		295,322				
根固めブロック撤去	4t型	個	36	5,986	215,496			単-21号	
連結金具・連結用チェーン撤去		式	1		72,200			内-1号	
現場発生品運搬	連結金具、連結用チェーン	回	2	3,813	7,626			単-22号	

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管口復旧工		式	1		157,290				
管口復旧工		式	1		157,290				
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	52,430	157,290			単-23号	
仮設工		式	1		36,063,472				
工所用道路工(取水埋渠工施工時)		式	1		994,288				
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 200mm	m2	550	1,642	903,100			単-24号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	204	447	91,188			単-25号	
工所用道路工(構造物撤去工施工時)		式	1		19,354,894				
仮設道路盛土		m3	4,000	1,292	5,168,000			単-26号	
大型土のう設置		袋	738	4,394	3,242,772			単-27号	
仮設道路盛土撤去		m3	4,000	1,331	5,324,000			単-28号	
大型土のう撤去		袋	738	4,909	3,622,842			単-29号	

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5 m 平均鋼矢板引抜長 8 .5m	枚	144	13,870	1,997,280			単-30号	
水替工		式	1		5,896,590				
ポンプ排水 (取水埋渠工)	450以上1300(m3/h)未 満 作業時排水	日	164	29,230	4,793,720			単-31号	
ポンプ排水 (構造物撤去工)	450以上1300(m3/h)未 満 作業時排水	日	29	38,030	1,102,870			単-32号	
汚濁防止工		式	1		7,705,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去 上流側	m	120	21,460	2,575,200			単-33号	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 下流側	m	180	28,500	5,130,000			単-34号	
交通管理工		式	1		2,112,500				
交通誘導警備員		人日	169	12,500	2,112,500			単-35号	
直接工事費		式	1		72,493,467				
共通仮設費		式	1		10,777,126				

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		3,981,126					
運搬費		式	1		2,499,600					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	699,900	1,399,800					単-36号
仮設材運搬費		t	94	11,700	1,099,800					単-37号
技術管理費		式	1		610,526					
保守管理(ICT)		式	1		12,526					内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		871,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		6,796,000					
純工事費		式	1		83,270,593					
現場管理費		式	1		25,412,000					
工事原価		式	1		108,682,593					

設計内訳書

工事名	熊野川浄化施設整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		18,427,407				
工事価格		式	1		127,110,000				
消費税相当額		式	1		12,711,000				
工事費計		式	1		139,821,000				

一式当たり内訳書

連結金具・連結用チェーン撤去

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結金具撤去	φ 19	個	48	459. 6	22, 060			
連結用チェーン撤去	長鎖環 φ 16	m	100	501. 4	50, 140			
合 計					72, 200			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2800m3	式	1		12,526			
合 計					12,526			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	346.7	346.7		
計						346.7		
単価						346.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	259.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	259.8	259.8		
計						259.8		
単価						259.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	212.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	212.7	212.7		
計						212.7		
単価						212.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	470.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻し幅4m以上	m 3	1	470.6	470.6		
計						470.6		
単価						470.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	最小埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	1,741	1,741		
計						1,741		
単価						1,741	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	417.9	417.9		
計						417.9		
単価						417.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量			単価	
						1			178.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	押土 (ルーズ)	土砂	m 3	1	178.8	178.8			
	計					178.8			
	単価					178.8	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量			単価	
						1			196.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.4	196.4			
	計					196.4			
	単価					196.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂投入	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	196.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m3	1	196.4	196.4	
計							196.4	
単価							196.4	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ダクタイル鋳鉄管敷設	φ1100 K形2種	単位	m	数量	1	単価	155,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダクタイル鋳鉄管敷設		φ1100 K形2種		m	1	155,200	155,200	
計							155,200	
単価							155,200	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダクタイル鋳鉄管敷設(支給品)	φ1100 K形2種	m	1	12,820	12,820	円/m	12,820
	計					12,820		
	単価					12,820	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	支給品運搬	ダクタイル鋳鉄管φ1100 片道運搬距離L=5.9km(DID有)	単位	本	数量	1	単価	8,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクタイル鋳鉄管積込	φ1100 K形2種	本	1	2,787	2,787		
	ダクタイル鋳鉄管運搬	片道運搬距離L=5.9km(DID有)	本	1	1,716	1,716		
	ダクタイル鋳鉄管荷卸	φ1100 K形2種	本	1	3,972	3,972		
	計					8,475		
	単価					8,475	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	支給品運搬	接合部品	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	7,497	7,497		
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t以下	回	1	2,329	2,329		
	計					9,826		
	単価					4,913	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャストマンホール	1800×1500×3210	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	プレキャストマンホール設置	1800×1500×3210	基	1	1,671,000	1,671,000		
	計					1,671,000		
	単価					1,671,000	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	消波根固めブロック製作	4t平型 ブロック種類 (実質量) 3.55t	単位	個	数量		単価
					100		67,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	100	66,430	6,643,000	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.78	169,600	132,288	
計						6,775,288	
単価						67,760	円/個

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.55t ブロック購入無	単位	個	数量		単価
					1		7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック横取り		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,507	1,507	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 17.5個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,763	5,763	
計						7,270	
単価						7,270	円/個

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個	単位	個	数量	1	単価	5,498
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,797	1,797			
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 3.5km以下	個	1	2,149	2,149			
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,552	1,552			
計					5,498			
単価					5,498	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	270.7	270.7		
計						270.7		
単価						270.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し	最小埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	470.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻し幅4m以上	m 3	1	470.6	470.6		
計						470.6		
単価						470.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高密度ホ [®] リフレッシュ管撤去	φ1500	単位	m	数量	72	単価	5,824
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	高密度ホ [®] リフレッシュ管撤去・積込	φ1500	m	72	4,367		314,424	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	16	6,554		104,864	
	計						419,288	
	単価						5,824	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	根固めブロック撤去	4t型	単位	個	数量	1	単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,285	2,285		
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 3.5km以下	個	1	2,149	2,149		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,552	1,552		
	計					5,986		
	単価					5,986	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場発生産品運搬	連結金具、連結用チェーン	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t以下	回	1	2,329	2,329			3,813
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	5,297	5,297			
計					7,626			
単価							3,813	円/回

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	3	単価	52,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間詰コンクリート打設	18-8-40(高炉)	m3	3	46,230	138,690			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	21	567.5	11,917.5			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.01	171,700	1,717			
樹脂アンカー	φ13×83mm	本	21	236	4,956			
計					157,280.5			
単価					52,430		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	1,642	1,642		
計						1,642		
単価						1,642	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	204	単価	447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	204	359.4	73,317.6		
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 91日 無 有	枚	4	4,466	17,864		
計						91,181.6		
単価						447	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.4	196.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	980.5	980.5			
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	115	115			
計						1,291.9		
単価						1,292	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	大型土のう設置	単位	袋	数量	1	単価	4,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう積み		袋	1	2,160	2,160		
大型土のう運搬	片道運搬距離L=4.4km(DID有)	袋	1	858.2	858.2		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,375	1,375		
計					4,393.2		
単価					4,394	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,331
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	4,000	212.7	850,800			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	3,800	980.5	3,725,900			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,800	196.4	746,320			
計					5,323,020			
単価					1,331	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう撤去		袋	1	2,025	2,025			4,909
大型土のう運搬	片道運搬距離L=4.4km(DID有)	袋	1	858.2	858.2			
大型土のう荷卸		袋	1	2,025	2,025			
計					4,908.2			
単価					4,909		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	単位	枚	数量	1	単価	13,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	1	7,822	7,822		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	4,669	4,669		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 30日 無 無	枚	1	1,377	1,377		
	計					13,868		
	単価					13,870	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	ポンプ排水 (取水埋渠工)	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
					164			29,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	10	78,970	789,700		
ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	164	24,410	4,003,240		
計						4,792,940		
単価						29,230	円/日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	ポンプ排水 (構造物撤去工)	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
					29			38,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	5	78,970	394,850		
ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	29	24,410	707,890		
計						1,102,740		
単価						38,030	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 上流側	単位	m	数量	1	単価	21,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	21,460	21,460		
計						21,460		
単価						21,460	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 下流側	単位	m	数量	1	単価	28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	28,500	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						2		699,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,012,000	1,012,000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	387,800	387,800		
計						1,399,800		
単価						699,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	1.9km 12m以内	t	1	4,350	4,350	
		各種(実数入力)	0無 無					
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	1.9km 12m以内	t	1	4,350	4,350	
		各種(実数入力)	0無 無					
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクタイル鋳鉄管敷設	φ1100 K形2種	単位	m	数量	72	単価 155,200
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805	
普通作業員		人	14	20,895	292,530	
配管工		人	11	22,890	251,790	
ダクタイル鋳鉄管	φ1100 K形2種	本	12	786,000	9,432,000	
接合部品	押輪、ホルト・ナット、ゴム輪	組	11	74,200	816,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		184,875	
計					11,180,000	
単価					155,200	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクタイル鋳鉄管敷設(支給品)	φ1100 K形2種	単位	m	数量	94	単価 12,820
土木一般世話役		人	4	25,935	103,740	
普通作業員		人	18	20,895	376,110	
配管工		人	14	22,890	320,460	
ダクタイル鋳鉄管	φ1100 K形2種	本	16	786,000	0	
接合部品	押輪、ホルト・ナット、ゴム輪	組	16	74,200	0	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4	41,600	166,400	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		239,290	
計					1,206,000	
単価					12,820	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダクタイル鋳鉄管積込	φ1100 K形2種	単位	本	数量	2	単価	2,787
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	25,935	1,296			
特殊作業員		人	0.05	23,100	1,155			
普通作業員		人	0.05	20,895	1,044			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.05	41,600	2,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,575			
単価					2,787	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダクタイル鋳鉄管運搬		片道運搬距離L=5.9km(DID有)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		10～11t積	日	0.08	42,910	3,432		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,432		
単価						1,716	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ダクタイル鋳鉄管荷卸	φ1100 K形2種						2	3,972
土木一般世話役		人	0.06	25,935		1,556		
特殊作業員		人	0.06	23,100		1,386		
普通作業員		人	0.12	20,895		2,507		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.06	41,600		2,496		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,945		
単価						3,972	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,671,000
プレキャストマンホール設置	1800×1500×3210							
土木一般世話役		人		0.9	25,935	23,341		
特殊作業員		人		0.9	23,100	20,790		
普通作業員		人		1.8	20,895	37,611		
プレキャストマンホール	1800×1500×3210	基		1	1,451,310	1,451,310		
マンホール蓋	φ600、浮上防止、鍵付	組		1	65,000	65,000		
足掛金物	B=300 φ19	個		8	2,400	19,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日		0.9	41,600	37,440		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式		1		16,308		
計						1,671,000		
単価						1,671,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	169,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399		
諸雑費 (まるめ)		式	1		51		
計					169,600		
単価					169,600	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管撤去・積込	φ1500	m			10	4,367
土木一般世話役		人	0.29	25,935	7,521	
特殊作業員		人	0.29	23,100	6,699	
普通作業員		人	0.58	20,895	12,119	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	41,600	12,064	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,267	
計					43,670	
単価					4,367	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具撤去	φ 19	個			100	単価	459.6
普通作業員		人	2	20,895	41,790		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		4,170		
計					45,960		
単価					459.6	円/個	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結用チェーン撤去	長鎖環 φ 16	m			100	単価	501.4
普通作業員		人	2	20,895	41,790		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		8,350		
計					50,140		
単価					501.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間詰コンクリート打設	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	3	単価 46,230
土木一般世話役		人	0.25	25,935	6,483	
特殊作業員		人	0.4	23,100	9,240	
普通作業員		人	0.4	20,895	8,358	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	3.21	27,900	89,559	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.4	41,600	16,640	
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		8,420	
計					138,700	
単価					46,230	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	171,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399			
諸雑費(まるめ)		式	1		91			
計					171,700			
単価					171,700	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650		
とび工		人	0.295	25,305	7,464		
普通作業員		人	0.295	20,895	6,164		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	48,520	14,313		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		349		
計					35,940		
単価					359.4	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 91日 無 有							4,466
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1		3,731	3,731		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1		735	735		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						4,466		
単価						4,466	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう積み						10		2,160
土木一般世話役		人	0.16	25,935		4,149		
特殊作業員		人	0.16	23,100		3,696		
普通作業員		人	0.16	20,895		3,343		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.16	65,030		10,404		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						21,600		
単価						2,160	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	片道運搬距離L=4.4km(DID有)					10	858.2
トラック [普通型]	10~11t積	日		0.2	42,910	8,582	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						8,582	
単価						858.2	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	設置 6m以下					10		1,375
土木一般世話役		人	0.116	25,935		3,008		
特殊作業員		人	0.116	23,100		2,679		
普通作業員		人	0.116	20,895		2,423		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	48,550		5,631		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						13,750		
単価						1,375	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,025	
					10	2,025	
					金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	25,935	3,890		
特殊作業員		人	0.15	23,100	3,465		
普通作業員		人	0.15	20,895	3,134		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.15	65,030	9,754		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					20,250		
単価					2,025	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	25,935	3,890			
特殊作業員		人	0.15	23,100	3,465			
普通作業員		人	0.15	20,895	3,134			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.15	65,030	9,754			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計						20,250		
単価						2,025	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.286	25,935	7,417		
とび工			人	0.571	25,305	14,449		
普通作業員			人	0.286	20,895	5,975		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.286	132,500	37,895		
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		12,484		
計						78,220		
単価						7,822	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	4,669
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.172	25,935	4,460			
とび工		人	0.345	25,305	8,730			
普通作業員		人	0.172	20,895	3,593			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0.172	132,500	22,790			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		7,117			
計					46,690			
単価					4,669	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 30日 無 無					1		1,377
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t		0.54	2,550	1,377		
諸雑費（まるめ）		式		1		0		
計						1,377		
単価						1,377	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	78,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967		
特殊作業員		人	0.1	23,100	2,310		
普通作業員		人	2	20,895	41,790		
バックホウ運転		日	0.5	43,800	21,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					78,970		
単価					78,970	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	24,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234		
工事中水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	2,616	2,616		
発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	17,850	17,850		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		710		
計					24,410		
単価					24,410	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	21,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,753	275,300			
汚濁防止フェンス		m	100	17,000	1,700,000			
アンカー工 10%		式	1		170,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		700			
計					2,146,000			
単価					21,460	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	28,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,753	275,300			
汚濁防止フェンス		m	100	23,400	2,340,000			
アンカー工 10%		式	1		234,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		700			
計					2,850,000			
単価					28,500	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,012,000
特殊作業員		人	5.5	23,100		127,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	41,600		62,400		
運搬費等率 434%		式	1			822,213		
諸雑費 (まるめ)		式	1			337		
計						1,012,000		
単価						1,012,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)					1		387,800
特殊作業員		人	2.8	23,100		64,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.1	41,600		87,360		
運搬費等率 155%		式	1			235,662		
諸雑費 (まるめ)		式	1			98		
計						387,800		
単価						387,800	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 1.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	4,350
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	3,000
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2800m3	単位	式	数量	1	単価 12,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.483	25,935	12,526	
計						12,526	
単価						12,526	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	10～11t積	単位	日	数量	1	単価	42,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,530	19,530			
軽油	1. 2号	L	52	135	7,020			
トラック [普通型]	10～11t積	供用日	1.12	14,600	16,352			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					42,910			
単価					42,910	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	48,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					48,520		
単価					48,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊						1	65,030
運転手（特殊）		人		1	21,840	21,840		
軽油	1.2号	L		101	135	13,635		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1.66	17,800	29,548		
諸雑費（まるめ）		式		1			7	
計							65,030	
単価							65,030	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	88	135	11,880			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,550			
単価					48,550	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価	132,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	69	135	9,315			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					132,500			
単価					132,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	132,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	69	135	9,315			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					132,500			
単価					132,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840		43,800	
軽油	1. 2号	L	69	135	9,315			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	2,616
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	6	436	2,616		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,616		
	単価					2,616	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	104	135	14,040			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.2	3,170	3,804			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					17,850			
単価					17,850	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,753
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,935	57,057			
普通作業員		人	5.4	20,895	112,833			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,280	97,416			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,994			
計					275,300			
単価					2,753	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	44,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L	83	135	11,205		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					44,280		
単価					44,280	円/日	